

## Nr 103.

Ankom till riksdagens kansli den 16 maj 1916 kl. 2 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare anslag till uppförande av byggnader för en vårdanstalt, avsedd för blinda med komplicerat lyte.*

(2:a avd.)

I en den 7 april 1916 till riksdagen avgiven, till statsutskottets förberedande behandling överlämnad proposition (nr 200) har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att för uppförande, med av föredragande departementschefen i statsrådsprotokollet förordade avvikelser från förut framlagd plan, av byggnader för en vårdanstalt, avsedd för blinda med komplicerat lyte, utöver det för berörda ändamål redan beviljade anslaget av 521,000 kronor, bevilja ytterligare ett belopp av 47,350 kronor.

Beträffande den av departementschefen i frågan lämnade utredningen får utskottet hänvisa till återopade statsrådsprotokollet.

Härjämte har utskottet till behandling förehaft tvenne lika lydande motioner, väckta, den ena inom första kammaren (nr 43) av herr *A. Petré*n, samt den andra inom andra kammaren (nr 69) av herr *V. Rydén*, däri hemställt, att riksdagen ville av det vid 1914 års senare riksdag beviljade anslaget å 521,000 kronor till en anstalt för blinda med komplicerat lyte å extra stat för år 1917 anvisa ett belopp av 150,000 kronor.

Beträffande vad motionärerna till stöd för sitt förslag anfört, får utskottet hänvisa till motionerna.

På av Kungl. Maj:t gjord framställning beslöt 1914 års senare riksdag att för anordnande genom statens försorg av nödig anstaltsvård för blinda med komplicerat lyte upprätta en för ändamålet erforderlig vårdanstalt. För uppförande, i huvudsaklig överensstämmelse med av arkitekten Th. Kellgren utarbetade ritningar, av för anstalten behöfliga byggnader med tillhörande anläggningar å ett av Lunds stad erbjudet tomtområde beviljade riksdagen tillika ett anslag å 521,000 kronor, varav på extra stat för år 1915 anvisades ett belopp av 150,000 kronor.

Utskottets  
yttrande.

Något ytterligare belopp för detta ändamål har icke uppförts i 1916 års riksstat eller av Kungl. Maj:t äskats för år 1917, då på grund av de tryckta ekonomiska förhållandena igångsättandet av omförmälda byggnadsföretag ansetts böra uppskjutas.

Kungl. Maj:ts nu föreliggande framställning giver emellertid vid handen, att byggnadsarbetet, som, så snart det allmänna ekonomiska läget så tillåter, skulle komma att igångsättas, icke kan, även om vissa av överintendentsämbetet föreslagna samt i statsrådsprotokollet närmare omförmälda inskränkningar och förändringar vidtagas, enligt den ursprungliga planen bringas till utförande för det av riksdagen beviljade anslagsbeloppet 521,000 kronor, utan att härför erfordras ytterligare ett belopp av 47,350 kronor.

Utskottet, som icke velat motsätta sig ovanberörda förändringar i den ursprungliga byggnadsplanen eller den av Kungl. Maj:t nu äskade anslagsökningen, anser sig emellertid böra uttala sin förväntan, att för ernående så vitt möjligt av en minskning i kostnadssumman ytterligare inskränkningar må kunna vidtagas, utan att därigenom de fördelar, som med anstaltens upprättande avsetts, komma att äventyras.

Vidkommande de i ämnet väckta motionerna lära desamma, med hänsyn till det läge, vari ifrågavarande företag befinner sig, icke böra föranleda någon riksdagens åtgärd.

Utskottet får alltså hemställa,

a) att riksdagen må för uppförande, med av departementschefen förordade avvikelser från förut framlagd plan, av byggnader för en vårdanstalt, avsedd för blinda med komplicerat lyte, utöver det för berörda ändamål redan beviljade anslaget av 521,000 kronor bevilja ytterligare ett belopp av 47,350 kronor.

b) att herrar Petréns och Rydéns ovanberörda motioner icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 16 maj 1916.

På statsutskottet vägnar:

AXEL EKMAN.

---

Närvarande: se under utlåtande nr 102.

---